
     COMUNE DI MUCCIA
                                           (PROVINCIA DI MACERATA)

LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

REGISTRO GENERALE N.117
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

DETERMINAZIONE  NUMERO  38 DEL  03-04-2018

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

OGGETTO:Affidamento ed impegno di spesa per interventi di riparazione su automezzo
comunale Iveco 65.9 Targato: ZA218GV - Ditta Piccinini Macchine srl (CIG:
ZDA2301C95)

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
L'anno  duemiladiciotto il giorno  tre del mese di aprile, nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che il Comune di Muccia possiede un autocarro mod. Iveco 65.9 targato ZA218GV
utilizzato principalmente per tutti gli interventi di rifacimento, estensione, manutenzione ordinaria e
straordinaria dei sottoservizi essenziali in gestione al Comune di Muccia oltre che per il mantenimento
dei giardini e verde pubblico;

Considerato che su detto automezzo si rende necessario riparare alcune componenti
meccaniche con probabile sostituzione delle stesse perché vetuste e non funzionanti correttamente;

Ritenuto pertanto necessario intervenire con somma urgenza sull’automezzo in questione, al
fine di ripristinare nel più breve tempo possibile la funzionalità dello stesso e fare in modo che i servizi
a cui lo stesso è destinato non subiscano interruzioni.

Preso atto che si sono contattate le Ditte, Autofficina Giocondi sas con sede in Muccia (MC), e
la Ditta Piccinini Macchine S.r.l. di Serrapetrona (MC) le quali possiedono le competenze per
l’intervento in questione;

Richiamati i seguenti preventivi redatti previa visione dell’autocarro dalle seguenti Ditte:
Ditta Piccinini Macchine S.r.l. protocollo comunale con il n. 2916 del 30.03.2018 che ha-

offerto il prezzo di € 4.850,00 oltre Iva ai sensi di legge;



 Ditta Autofficina Giocondi sas di Giocondi Alberto & C. protocollo comunale n. 2924 del-

30.03.2018 con il quale si impegna ad effettuare le riparazioni necessarie al prezzo di €
5.250,00 oltre Iva ai sensi di legge;

Preso atto che l’offerta economicamente più vantaggiosa risulta essere quella della Ditta
Piccinini Macchine S.r.l. la quale si impegna ad eseguire le lavorazioni necessarie al prezzo di
€ 4.850,00 oltre iva ai sensi di legge per un totale complessivo pari ad € 5.917,00;
Considerato congruo il costo proposti dalla Ditta Piccinini Macchine S.r.l.;
Visto che la copertura finanziaria per l’importo di € 5.917,00 è assicurata dai fondi disponibili ai

seguenti capitoli del Bilancio di esercizio 2018:
- cap. 186 per € 2.000,00:
- cap. 186/1 per € 3.917,00;
Visto il Documento unico di regolarità contributiva prot. INAIL_10474915;
Dato atto dell’attestazione della copertura finanziaria effettuata da parte del responsabile del

servizio finanziario, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.lg. 18.08.2000, n. 267;
Visto il parere favorevole espresso, dal Tecnico Comunale per la propria competenza, ai sensi

dell’art. n. 49 comma 1 del D.lg. 18.08.2000, n. 267;
Visto lo Statuto Comunale e il Regolamento di Contabilità;
Vista la Legge 241/1990;
Visto il D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;1.
Di dare atto della necessità di provvedere alla riparazione di alcune componenti meccaniche2.
dell’automezzo targato ZA218GV (CIG ZDA2301C95);
Di affidare l’esecuzione delle sopra indicate opere alla Ditta Piccinini Macchine S.r.l.;3.
Di impegnare la spesa complessiva di € 5917,00 sul bilancio di esercizio in corso che dispone4.
di adeguata copertura economica imputandola ai seguenti capitoli di spesa:
- cap. 186 per € 2.000,00:
- cap. 186/1 per € 3.917,00;
Di provvedere con successivo e separato atto e dietro presentazione di regolare fattura, alla5.
liquidazione dell’incarico affidato con la presente determinazione.

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 38 del 03-04-2018
-  pag. 2  -



-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia della  presente  deliberazione   viene
pubblicata all’Albo Pretorio presente   nel   sito web   istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal
03-04-2018                  per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69.
.

Affidamento ed impegno di spesa per interventi di riparazione su automezzo comunale Iveco
65.9 Targato: ZA218GV - Ditta Piccinini Macchine srl (CIG: ZDA2301C95)

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo n.
267/2000 e smi.
Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato registrato l’impegno contabile come da
prospetto allegato

Beneficiario      2617   Piccinini Macchine SRL

Importo  2018 €.                            3.917,00

Causale Affidamento ed impegno di spesa per interventi di riparazione su automezzo comunale Iveco
65.9 Targato: ZA218GV - Ditta Piccinini Macchine srl (CIG: ZDA2301C95)

Beneficiario      2617   Piccinini Macchine SRL

Impegno N.    79 del 03-04-2018  a Competenza   CIG ZDA2301C95

Muccia, 03-04-2018

Impegno N.    78 del 03-04-2018  a Competenza   CIG ZDA2301C95

Capitolo        186 Articolo       SPESE VARIE DI ESERCIZIO AUTOMEZZI ADIBITI AL SERVIZIO

Missione Programma 5° livello 01.06-1.03.02.09.001 Manutenzione ordinaria e riparazioni di mezzi di trasporto ad uso
civile, di sicurezza e ordine pubblico

Importo  2018

Capitolo        186 Articolo     1 SPESE PER AUTOMEZZI - PRESTAZIONE DI SERVIZI

€.                            2.000,00

Missione Programma 5° livello 01.06-1.03.01.02.999 Altri beni e materiali di consumo n.a.c.

Causale

Il sottoscritto Responsabile del Provvedimento attesta che copia della presente determinazione viene trasmessa all’Area
Amministrativo-contabile per i successivi adempimenti.

Muccia, 03-04-2018

(Marco Piccioni)
F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 38 del 03-04-2018
-  pag. 3  -

(Mario Baroni)

http://www.comune.muccia.mc.it/


F.to IL RESP. SERVIZIO PUBBLICAZIONE
 SILVANO SECCACINI

___________________________________________________________________________

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.
Dalla Residenza municipale, 03-04-2018.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
( Marco Piccioni)

======================================================================

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 38 del 03-04-2018
-  pag. 4  -


